IV) Comunicar à Capes sobre a ocorrência de qualquer irregularidade na execução 

do Pibid. 

V) Participar das atividades de acompanhamento e de avaliação do Pibid.  

VI) Promover a divulgação das ações do Pibid. 

6 DAS BOLSAS 

6.1 Será concedida bolsa de supervisão no valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais) 

mensais paga ao beneficiário, mediante depósito em conta corrente de 

titularidade do bolsista. 

6.2 O início do pagamento das bolsas terá como referência o mês de início efetivo das 

atividades do Projeto Institucional da Universidade Federal do Acre, no prazo definido